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Отчет
о результатах выездной проверки


1. Основание: распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 09 февраля 2022 года № 54-р «О назначении контрольного мероприятия», а также на  основании  пункта 2 Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2021 года № 1130 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год».  
2. Объект контроля: управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район  (далее – Управление).
3. Тема проверки: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Проверяемый период: с 1 января  2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Срок проведения проверки: 21 февраля 2022 года по 4 апреля 2022 года.
6. Проверено бюджетных средств: 97 904 740,44 рублей;
7. Результаты проведения проверки: акт плановой выездной проверки  № 2 от 11.04.2022 года.
Проверкой установлено: 
- Управлением в соответствии с Постановлением от 03.08.2020 года                    № 548 в Ведомственный  перечень изменения не вносились; 
- приказ  от 28.12.2016  № 33 не содержит утвержденных нормативных затрат, а также содержит  разночтения по нормативам, применяемым при расчете нормативных затрат.
- в нарушение требований части 3 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, ввиду отсутствия утвержденного Порядка по осуществлению экспертизы закупаемых товаров, работ, услуг, экспертиза поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта Управлением не проводилась. 
По данному факту на основании акта внеплановой выездной проверки             № 1 от 07.02.2022 года выдано представление отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район от 02.03.2022 года № 18-55/22-11. Данное представление Управлением исполнено;
- в нарушение части 8 статьи 30 Федерального закона о контрактной системе при оплате контрактов от 28.04.2021г. №  0118300018121000012, от 28.04.2021 г. № 0118300018121000006, от 15.02.2021г.                                                № 0118300018121000019, от 15.02.2021г. №  0118300018121000018, от 15.02.2021г. № 0118300018121000017, от 15.02.2021г.                                                     №  0118300018121000016 на сумму 9 268  578,00 рублей                                       (КБК 923 1004 05401R0820 412) и  в нарушение  части 13.1. статьи 34  Федерального закона о контрактной системе при оплате контракта от 12.05.2021г. № 0118300018121000077 на сумму 245 435,72 рублей                     (КБК 923 0409 1310310000 244), договора от 21.04.2021 г. № 7 на сумму                       1 750,00 рублей (КБК 923 0505 1310400190 244), договора от 21.04.2021 г. № 6 на сумму 11 620,00 рублей  (КБК 923 0505 1310400190 244), контракта от 05.03.2021г. № 53 на сумму 600 000,00 рублей                                                   (КБК  923 0502 1310210000244 ).   
Нарушения сроков оплаты  образуют признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.32.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 
В связи с тем, что денежные средства поступили после сроков оплаты, предусмотренных контрактами от 28.04.2021г №  0118300018121000012,                 от 28.04.2021г №  0118300018121000006, от 15.02.2021г                                                №  0118300018121000019, от 15.02.2021г №  0118300018121000018,                            от 15.02.2021г № 0118300018121000017, от 15.02.2021г                                         №  0118300018121000016,  от 12.05.2021 г № 0118300018121000077  должностное лицо не подлежит привлечению к административной ответственности за данное нарушение.
Должностное лицо подлежит  административной ответственности  за правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.32.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при оплате договора от 21.04.2021 года  № 7 на сумму 1 750,00 рублей, договора от 21.04.2021 года № 6 на сумму 11 620,00 рублей и контракта от 05.03.2021 года  № 53 на сумму 600 000, 00 рублей; 
- в нарушение пункта 26 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 года № 256н и части 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в товарной накладной № 78 от 21.04.2021 года  (ООО «Руметалл» на сумму 600 000,00 рублей) отсутствует должность грузополучателя, в  товарной накладной от 01.04.2021 года № 58 (ИП Бартенев А.А. на сумму 1 750,00 рублей) отсутствуют следующие реквизиты: должность в графе «груз принял», дата получения груза, должность, подпись и расшифровка подписи в графе «груз получил грузополучатель»;
- в нарушение требований части 2 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе  в  12 контрактах (договорах) на сумму 556 362,00 рублей не указано, что цена контракта  является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
- в нарушение части 6 статьи 38 Федерального закона о контрактной системе 2 сотрудников контрактной службы  не имеют высшего образования или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.
Возражения Управления отсутствуют.




Заведующий сектором  муниципального 
внутреннего финансового контроля отдела
муниципального контроля и 
противодействия коррупции администрации 
муниципального образования Ейский район                                Н.Д.Липатникова
05.05.2022 г.	                                   
